
COMUNE DI SAN MAURO CASTELVERDE
Città Metropolitana di Palermo

C.F. P.I. 02917610822
Piazza Municipio n°11, c.a,p. 90010 tel. 0921674083 – 09216740775; fax 0921674386

http:\\www.comune.sanmaurocastelverde.pa.it
e-mail: comune@comune.sanmaurocastelverde.pa.it - pec: comune.sanmaurocastelverde.pa@pec.it

***************************

Dal Responsabile del Servizio ASS.TO PERSONALE,  MINUTILLA Giuseppe, viene sottoposta
all’approvazione del SINDACO, la seguente:

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Premesso che la Segreteria di questo Comune si è resa vacante, a seguito del trasferimento del
segretario  comunale dott. Leone Placido presso il comune di Roccamena (PA), a far data dal
09.06.2016;

Premesso che è stato ritualmente avviato il procedimento per la nomina del nuovo
segretario, mediante richiesta di pubblicazione di apposito avviso alla Prefettura di Palermo - ex
AGES, Sezione Sicilia;

Visto l’avviso n.57 del 22.07.2016, con scadenza 01.08.2016, con la quale l’ex AGES ha
pubblicizzato la vacanza della sede;

Esaminate le manifestazioni di interesse alla nomina e i curricula pervenuti durante il
suddetto periodo di pubblicizzazione;

Considerato che il curriculum presentato dal Dott.ssa Salvina Cirnigliaro - appartenente
alla fascia professionale “C”, evidenzia significative e pertinenti esperienze di lavoro, unitamente al
possesso di adeguati titoli culturali, accademici, specialistici che dispongono per la totale idoneità
dell’interessata a ricoprire il ruolo di Segretario comunale titolare presso questo Ente;

Visto che il Prefetto dott. Umberto Cimmino con decreto del 18.07.2016 iscriveva la
dott.ssa Salvina Cirnigliaro all'Albo Nazionale nella 1̂ fascia professionale, fascia C;

Rammentato che, secondo il decreto n. 7277 del 04.04.2016, coloro che hanno “
….conseguito la prescritta abilitazione, sono parimenti iscritti all'albo nazionale nella 1̂ fascia
professionale, con le medesime opportunità di conseguire la prima nomina, da parte dei sindaci,
sull'intero territorio nazionale....., essendo la prima nomina rimessa, ex art. 11, comma 4 del DPR
n. 465/1997, alla sola scelta del sindaco, senza che ciò possa essere di ostacolo la sezione
regionale dell'albo di prima assegnazione.....” ;

Considerato che, pertanto, si ritiene essere pienamente sussistente il rapporto di cui al
D.lgs. n.267/2000 e D.P.R. n.465/97 con il Segretario in questa sede individuato;

Visto il D.lgs. n.267/2000;
Visto il D.P.R. n.465/97;

Oggetto: atto di individuazione del Segretario comunale titolare.

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL SINDACO
SERVIZIO

 ASS.TO PERSONALE

REGISTRO GENERALE DATA

N°24 02-08-2016

mailto:comune@comune.sanmaurocastelverde.pa.it


Vista la Deliberazione n. 150/1999 dell’ex AGES, e successive modificazioni e
integrazioni;

Visto il decreto n. 7277 del 04.05.2016;

DETERMINA
1. di individuare nella persona del Dott.ssa Salvina Cirnigliaro, nata a Militello in Val di Catania
(CT) il 23.02.1957 (C.F. CRNSVN57B63F209R), il Segretario idoneo a svolgere le relative
funzioni pressa la segreteria del Comune di San Mauro Castelverde (PA);

2. di trasmettere il presente provvedimento:

alla Prefettura di Palermo - ex AGES, Sezione Sicilia, ai fini dell’assegnazione del-
Segretario sopra indicato;
al Segretario comunale individuato.-

San Mauro Castelverde, 02/08/2016      IL SINDACO
Dott. Giuseppe Minutilla

Pag. 2
______________________________________________________________________________________________

COMUNE DI SAN MAURO CASTELVERDE - SINDACO N°24 Del 02-08-2016



CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Pubblicazione del 16-08-2016

Si attesta che la Determinazione n°24 è stata affissa all’Albo Pretorio On-Line dal 16-08-2016 al
31-08-2016 e contro di essa _____ sono pervenuti atti di parte interessate.

Dalla Residenza Municipale, lì 16-08-2016
IL MESSO COMUNALE
F.to ( Mauro Anzaldi )

Pag. 3
______________________________________________________________________________________________

COMUNE DI SAN MAURO CASTELVERDE - SINDACO N°24 Del 02-08-2016


